
1 
 

RESOLUÇÃO Nº 46(B)/CONSEPE/2018 
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do 
Centro Universitário de Mineiros, em sua 48ª Sessão 
Plenária Extraordinária, realizada em 06 de dezembro 
de 2018, com a finalidade de analisar e votar os 
pareceres da Câmaras de Extensão, Assuntos 
Comunitário, Estudantis e Culturais sobre os 
Projetos de Extensão demanda espontânea 
2018/2019. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário de 

Mineiros, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Aprovar o Parecer da Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários, 

Estudantis e Culturais sobre os Projetos de Extensão 2018/2019 (demanda 

espontânea): 

I. Parecer/DEACEC/102/2018 – Semana Agronômica UNIFIMES – Proponente: Ma. 

Márcia Maria de Paula; 

II. Parecer/DEACEC/103/2018 – Introdução à Homeopatia Agrícola – Proponente: Ma. 

Valúcia Teodoro Pereira; 

III. Parecer/DEACEC/104/2018 – Projeto Cegonha (Sobre o Desenvolvimento Humano) 

– Proponente: Esp. Kelly Cristina Rodrigues da Silva Petri; 

IV. Parecer/DEACEC/058/2019 – Curso de Declaração do Imposto de Renda Pessoa 

Física – Proponente: Esp. Cleideneusa Souza Amorim, e 

V. Parecer/DEACEC/059/2019 – Atendimento ao Microempreendedor Individual - MEI – 

Proponente: Esp. Cleideneusa Souza Amorim. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

qualquer    disposição em contrário. 

  

 Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se 

 

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 06 de dezembro de 2018, às 

14h30min na Sala 10, Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza – Prédio Administrativo, 

Campus I do Centro Universitário de Mineiros, Goiás. 

                                                               
Fabrício Eumar de Sousa 

Vice-Presidente do CONSEPE 


